UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  ... /GM-UBND Tuần Giáo, ngày 08 tháng 01 năm 2020

GIẤY MỜI

                   Kính gửi:……………………………………………………….........

Để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2021 theo

Nghị quyết kỳ họp thứ 13 - HĐND huyện khóa XX, UBND huyện tổ chức Hội

nghị để bàn và đề ra các giải pháp chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh và dự toán

NSNN năm 2021.

1. Thành phần:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ VN huyện, các Ban Đảng, các Ban

HĐND và Đoàn thể huyện;

- Đại diện Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày, khai mạc 7h 30’ ngày 13/01/2021.

- Địa điểm: Hội trường nhà văn hóa huyện.

3. Chương trình Hội nghị: Như Chương trình chi tiết kèm theo.

4. Phân công nhiệm vụ

- Giao Văn Phòng HĐND-UBND huyện phối hợp với Phòng Tài chính - Kế

hoạch và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung Hội nghị; có trách nhiệm

đảm bảo các điều kiện cần thiết để phục vụ và làm công tác tổ chức Hội nghị.

- Các cơ quan, đơn vị chuẩn bị và trình bày báo cáo tham luận (mỗi đơn vị

khảng 10 phút, báo cáo tham luận không quá 03 trang - Có danh sách, nội dung

tham luận kèm theo). Nội dung tham luận của các đơn vị gửi về Văn phòng

HĐND-UBND huyện trước ngày 11/01/2021 theo hồ sơ công việc; các cơ quan,

đơn vị có trách nhiệm chuẩn bị nội dung giải trình các ý kiến tham luận có liên

quan theo chức năng, nhiệm vụ.

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị cử đại biểu tham dự theo đúng thành phần,

thời gian và địa điểm nêu trên.

Ghi chú:

- Các cơ quan, đơn vị xác nhận số đại biểu tham dự Hội nghị trước 16h00

ngày 11/01/2021 để tổng hợp đại biểu dự Hội nghị (Đ/c Trương Kiên Cương,

Sđt liên hệ: 0944.685.525)

- UBND huyện bố trí đón tiếp đại biểu ở xa về dự Hội nghị từ 16 giờ 00’

chiều ngày 12/01/2021 tại Nhà khách UBND huyện.

Thừa lệnh UBND huyện Tuần Giáo, Văn phòng HĐND-UBND trân trọng

kính mời đồng chí tới dự Hội nghị triển khai kế hoạch năm 2021./.

Nơi nhận:

- Như Thành phần;
- Lưu: VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai nhiệm vụ, kế hoạch năm 2021

(Kèm theo Giấy mời số      /GM-UBND ngày      /01/2021 của UBND huyện)

TT Nội dung Thực hiện

1 Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo VP HĐND-

UBND huyện

2 Phát biểu khai mạc Hội nghị Chủ tịch UBND huyện

3

Trình bày tóm tắt Chương trình, giải pháp chỉ đạo

điều hành thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH,

đảm bảo Quốc phòng - An ninh và dự toán ngân

sách năm 2021

Lãnh đạo UBND huyện

4 Tham luận của các cơ quan, đơn vị Lãnh đạo cơ quan, đơn vị

5 Nghỉ giải lao

6 Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy Thường trực Huyện ủy

7 Tham luận của các xã, thị trấn Lãnh đạo các xã, thị trấn

8
Các cơ quan, đơn vị có liên quan phát biểu giải trình

các ý kiến tham luận theo chức năng, nhiệm vụ
Lãnh đạo cơ quan, đơn vị

9 Phát biểu kết luận và bế mạc HN Chủ tịch UBND huyện

Ghi chú:

   - Các cơ quan, đơn vị tham luận theo nội dung đã được phân công.

   - Tùy vào điều kiện cụ thể, chủ tọa Hội nghị sẽ sắp xếp, điều chỉnh cho phù hợp./.

DANH SÁCH THAM LUẬN

Tại Hội nghị triển khai nhiệm vụ, kế hoạch năm 2021

TT Cơ quan, đơn vị Nội dung tham luận

1 Phòng TC-KH
Các giải pháp nâng cao chất lượng tham mưu trong

công tác thu, chi, quản lý ngân sách Nhà nước.

2 Phòng NN &PTNT

Một số giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương

trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên địa bàn

huyện.

3 Phòng Kinh tế - HT
Các giải pháp nhằm đẩy nhanh tiến độ và từng bước

nâng cao chất lượng thẩm định các công trình, dự án

4 Phòng TN&MT
Một số giải pháp đẩy nhanh tiến độ giải quyết tranh

chấp đất đai giữa các hộ gia đình.

5 Phòng GD&ĐT

Các giải pháp triển khai thực hiện có hiệu quả chương

trình đổi mới sách giáo khoa giáo dục phổ thông trên

địa bàn

6 Ban quản lý dự án
Các giải pháp đẩy nhanh tiến độ giải ngân các chương

trình, dự án đầu tư công năm 2021 trên địa bàn

7 Công an huyện

Các giải pháp bảo vệ Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ

XIII và bầu cử đại biểu Quốc hội, HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026

8
UBND các xã, thị

trấn

Giải pháp chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ phát

triển KT-XH, đảm bảo QP-AN và dự toán Ngân sách

năm 2021 của các xã.

Lưu ý:  Thứ tự trình bày các tham luận do Chủ tọa Hội nghị điều hành./.

		2021-01-08T08:43:21+0700

		2021-01-08T08:52:27+0700

		2021-01-08T08:53:34+0700

		2021-01-08T08:53:52+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-08T08:55:06+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-08T08:55:24+0700